médio de cada material do Painel de Preços com os 3 preços pesquisados em si�os da Internet e a média desses valores resultou no preço médio es�mado.

8.4. A memória de calculo juntamente com as pesquisas de preços encontra-se na planilha: bens de TIC - pesquisa de preços (SEI 1331906) e no Anexo B - Pesquisa de preços.

8.5. O custo es�mado da aquisição é de R$ 74.401,33 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e um reais e trinta e três centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE Unidade
de medida  Valor Unitário Máximo Valor Total Máximo

1 Switch KVM de HDMI 2 Unidade R$ 694,61 R$ 1.389,22

2 Webcam com microfone e som integrado 2 Unidade R$ 2.045,93 R$ 4.091,87

[...]

6 Aparelho de Viva voz (Audioconferência) 2 Unidade R$ 1.053,14 R$ 2.106,27

7 Pentes de Memória 8 Unidade R$ 698,86 R$ 5.590,90

8 Discos SSD 4 Unidade R$ 461,58 R$ 1.846,30

9 Cabos HDMI 5 Unidade R$ 183,56 R$ 183,56

R$ 74.401,33

8.6. O custo es�mado da aquisição é de R$ 74.401,33 (Setenta e quatro mil, quatrocentos e um reais e trinta e três centavos).

9.  ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

9.1. A despesa decorrente desta contratação correrá a conta dos recursos do Orçamento Geral da União para o exercício de 2020, Programa de Trabalho 189403, Fonte 8144, Elemento de Despesa 44.90.52.35 e 44.90.52.41,